
 16 – quarta-feira, 08 de abril de 2015 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2760 de 06 de abril de 2015

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
 rESOLvE:
Art . 1º - Fica anulada na resolução SEE nº . 2321/2013 de promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos 
Profissionais de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais de 24/05/2013, a parte que se refere à servidora relacionada no 
quadro a seguir, em razão de alteração no reposicionamento em data anterior à promoção .
 COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE VENCIMENTO BÁSICO
SRE: ITAJUBÁ
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 325729-2  rAIMuNDA DE FáTIMA CErQuEIrA MENDES 
FrEITAS  01  PEB  III F  Iv A  03/07/2011

Art . 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 06 de abril de 2015 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

07 682520 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2755 de 06 de abril de 2015

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e no Decreto Nº 44 .291, de 08 de maio de 2006 e alterações posteriores, e na 
resolução SEE Nº 772, de 08 de junho de 2006,
 rESOLvE:
Art. 1º - Retifica na Resolução SEE nº 1954/2011, de promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargo efetivo da carreira dos Profissio-
nais de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 28/10/2011, a parte que se refere à servidora relacionada nos quadros 
a seguir, para correção na data de vigência do benefício .
SrE: CArATINGA
Onde se lê:

 CArrEIrA: ATE – ASSISTENTE TÉCNICO EDuCACIONAL  Situação Atual  Promoção
 vigênciaMaSP - Dv Nome do Servidor Nº 

Adm .  Carreira  Nível  Grau  Nível  Grau

 850506-7 Maria Lúcia Mendes Silva Bonfim 1  ATE  III B  Iv A  01/01/2011

 Leia-se
 CArrEIrA: ATE – ASSISTENTE TÉCNICO EDuCACIONAL  Situação Atual  Promoção

 vigênciaMaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Nível  Grau  Nível  Grau

 850506-7 Maria Lúcia Mendes Silva Bonfim 1  ATE  III B  Iv A  31/12/2010

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 06 de abril de 2015

Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

07 682512 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2751 de 06 de abril de 2015
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e no Decreto Nº 44 .291, de 08 de maio de 2006 e alterações posteriores, e na 
resolução SEE Nº 1 .326, de 18 de maio de 2009,
 rESOLvE:
Art. 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica 
do Poder Executivo, relacionados a seguir .
 COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE VENCIMENTO BÁSICO
SrE: METrOPOLITANA B
 CARREIRA: ATB – ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 938801-8 DENISE DOS SANTOS MOurA  01  ATB  II A  III A  30/06/2010

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 06 de abril de 2015

Macaé Maria Evaristo Dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

07 682507 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2750 de 06 de abril de 2015
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e no Decreto Nº 44 .291, de 08 de maio de 2006 e alterações posteriores, e na 
resolução SEE Nº 772, de 08 de junho de 2006,
 rESOLvE:
Art. 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica 
do Poder Executivo, relacionados a seguir .
 COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE VENCIMENTO BÁSICO
SrE: CArATINGA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 898 .913-9 AMANDA MICHELA MELLO 
DE OLIvEIrA LAGE  01  PEB  III B  Iv A  01/07/2008

 455 .178-4 ANTÔNIO JOSÉ 
GArCIA DE SOuZA  02  PEB  III A  Iv A  30/06/2008

 342 .854-7  DuLCINEA FErrEIrA 
DOS rEIS  01  PEB  III B  Iv A  30/06/2008

SrE: CONSELHEIrO LAFAIETE
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 374 .568-4 CLAuDIA DE OLIvEIrA 
CArvALHO  01  PEB  III A  Iv A  31/12/2008

 1 .053 .164-8  JAQUELINE APAREIDA 
DA SILvA  01  PEB  III B  Iv A  30/06/2008

 328 .746-3 LuCIA MArIA DA 
PAIXÃO PEREIRA  01  PEB  III B  Iv A  01/07/2008

 449 .595-8 MArIA ANGELA vIEIrA 
CALAIS rEZENDE  01  PEB  III B  Iv A  30/06/2008

SrE: CurvELO
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 269103-8 HÉLIO MEDEIrOS  02  PEB  III A  Iv A  31/12/2008

SrE: DIAMANTINA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 368190-5 ANA MArIA FErNANDES DE MOrAIS  02  PEB  III B  Iv A  18/09/2009
 892733-7 GILMAr WANDErLEY ALCANTArA  02  PEB  III B  Iv A  04/08/2010

SrE: GOvErNADOr vALADArES
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 363880-6 EDvANY FIDELES LOurES  02  PEB  III A  Iv A  01/02/2009
 518835-4 MArIA APArECIDA FErrEIrA BELÍCIO  01  PEB  III A  Iv A  23/11/2008

SRE: ITAJUBÁ
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 389 .957-2 DENISE CHuCrE MOHALLEM  01  PEB  III B  Iv A  31/12/2010

 SRE: JUIZ DE FORA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 958303-0  PATrÍCIA BENvENuTI 
CAMArGO DA FONSECA  01  PEB  III B  Iv A  31/12/2008

SrE: METrOPOLITANA B
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 882420-3 ANDrÉ LuIZ DE SOuZA OLIvEIrA  01  PEB  III A  Iv A  24/08/2008
 440715-1 AurILA MArIA CANuTO  01  PEB  III A  Iv A  07/11/2008

SrE: METrOPOLITANA C
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 321587-8 SANDrA BArBOSA MIrANDA  01  PEB  III A  Iv A  30/06/2008

SrE: MONTES CLArOS
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 369553-3 NEIDE CRISTINA VIEIRA GONÇALVES  03  PEB  III B  Iv A  30/06/2008
 369553-3 NEIDE CRISTINA VIEIRA GONÇALVES  04  PEB  III A  Iv A  03/07/2009

SrE: SETE LAGOAS
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 328 .526-9 MArIA rEGINA DE CArvALHO 
CASEIrO OLIvEIrA  01  PEB  Iv A v A  30/06/2008

SRE: UBERLÂNDIA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 378788-4 LuCIENE SIQuIErOLI  01  PEB  III B  Iv A  04/10/2011

 COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DO SUBSÍDIO
SRE: coNSELHEIRo LAFAIEtE
 CARREIRA: ATB – ASSISTENTE TECNICO DE EDUCAÇAO BASICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº 
Adm .  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 1 .055 .356-8 FABIANA FEIJÓ VIEIRA  01  ATB  III A  Iv A  01/01/2011

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 06 de abril de 2015

Macaé Maria Evaristo Dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

07 682506 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2752 de 06 de abril de 2015

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
 rESOLvE:
Art 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica 
do Poder Executivo, relacionados a seguir .
 COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE VENCIMENTO BÁSICO
SrE: CAxAMBu
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 1010122-8  FERNANDO JOSÉ SOARES  01  PEB  III C  Iv A  05/11/2011

SrE: CONSELHEIrO LAFAIETE
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 242008-1 ADELZA MENDES DIAS FRANÇA  01  PEB I H  II B  31/12/2011

SrE: DIAMANTINA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 4399333 ELIETE rODrIGuES BArrOSO SOuZA  01  PEB  III C  Iv A  31/12/2011
 441397-7 LuCIENE ALvES MArTINS  01  PEB  III B  Iv A  31/12/2011

SrE: DIvINÓPOLIS
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 3474228 MArIA GErALDA MATOS MArTINS 
ESTEvES  01  PEB  III C  Iv A  30/12/2011

SRE: JUIZ DE FORA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 290272-4 LICIA rEGINA CruZ DA SILvA  01  PEB  III D  Iv A  30/06/2011

SrE: MONTES CLArOS
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 345725-6  EFIGENIA ruAS DE ABrEu PENA  01  PEB  III D  Iv A  18/08/2011

SRE: POÇOS DE CALDAS
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 336781-0 rOSA HELENA DE MELO COSTA  01  PEB  III G  Iv A  31/12/2010

SrE: PONTE NOvA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 337175-4 MArIA APArECIDA DE PAIvA PIrES 
PErEIrA  01  PEB  III C  Iv A  12/08/2011

 322629-7 SUELI GOMES TEIXEIRA GUIMARÃES  01  PEB  III D  Iv A  30/06/2011

SRE: SÃO JOÃO DEL REI
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 332936-4 rAQuEL CrISTINA DA SILvA SANTOS  01  PEB  III B  Iv A  01/07/2011

 COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE SUBSÍDIO
SrE: CArANGOLA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 1058923-2 CArLOS rOBErTO ArruDA SILvA  02  PEB I A  II A  07/07/2011

SrE: CONSELHEIrO LAFAIETE
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 380263-4 JOSÉ GERALDO MOREIRA DOS PASSOS  01  PEB I N  II J  28/10/2011

SrE: DIAMANTINA
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 972970-8 DIONICE APArECIDA SANTOS  01  PEB I A  II A  15/09/2011

 850121-5 MArIA APArECIDA GOMES SOuZA 
MOrEIrA  01  PEB I A  II A  30/06/2011

 441656-6 MArIA APArECIDA FErrEIrA DE 
SOuZA  01  PEB I A  II A  31/12/2011

SrE: GOvErNADOr vALADArES
 CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 323250-1 SIMONE ALvES vELOSO  01  PEB I D  II A  30/06/2011


